pegunungan Tengger dianggap sebagai abdi spiritual yang patuh. Mereka

disebut hulun (abdi) dari Sang Hyang Widhi Wasa.

Hal tersebut bisa digali dari prasasti yang berasal dari abad ke-10. Prasasti

tersebut merupakan prasasti pertama yang berhubungan dengan Suku Tengger

ditemukan. Prasasti tersebut berangka 851 Saka (929 Masehi). Prasasti

tersebut menyebutkan sebuah desa bernama Walendit. Desa tersebut terletak

di pegunungan Tengger. Tempat yang suci karena dihuni oleh hulun. Hal

tersebut diperkuat pula dengan prasasti berangka 1327 Saka (1405 M).

Prasasti yang ditemukan di daerah Penanjakan (desa Wonokitri). Prasasti ini

2

Siti Zainab, “Islamisasi di Tengger Sukapura Probolinggo”, (Skripsi, IAIN Sunan Ampel

Fakultas Adab, Surabaya, 1994), 28-29.
3